ДУМА
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

второе заседание седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 октября 2022 года N» 23
пгт. Пионерский

О внесении изменений в Правила
благоустройства на территории
Ирбитского муниципального
образования

Рассмотрев представленный администрацией Ирбитского муниципального
образования проект внесения изменений в Правила благоустройства на
территории Ирбитского муниципального образования, протокол N° 28 от
10.10.2022_ г. общественных обсуждений и заключение № 28 от11.11.2022 г. о
результатах общественных обсуждений, в соответствии со статьёй 4 Закона
Свердловской области от 14.11.2018 г. № 140-03 «О порядке определения
органами местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, границ прилегающих
территорий», статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. N° 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального
образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства на территории Ирбитского
муниципального образования, утвержденные решением Думы Ирбитского
муниципального образования от 29.11.2017 N° 35, с изменениями от 29.08.2018
N° 156, от 20.12.2018 N° 208, 28.08.2019 N° 273, от 28.04.2021 N° 457 (далее по
тексту Правила) следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«3. Не допускается размещение некапитальных нестационарных

сооружений:
1) в арках зданий, цветниках, клумбах, на газонах, площадках (детских,

отдыха, спортивных, транспортных стоянок), посадочных площадках городского
пассажирского транспорта, на тротуарах, в охранной зоне трубопроводов тепло-,
газо- водоснабжения и водоотведения, линейно-кабельных сооружений связи,

воздушных линий электропередачи напряжением выше 1000 В и подземных
линий электропередачи, а также ближе 20 метров от окон жилых помещений;

2) на придомовой территории за исключением случая принятия общим
собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о
размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке,
относящемся к придомовой территории многоквартирного дома, образованного в
надлежащем порядке и поставленного на государственный кадастровый учет,
если это не нарушает обязательные требования, предусмотренные
законодательством Российской Федерации.»;

2) статью 34 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4 Схемы границ прилегающих территорий в формате XML-файлов

указаны в приложении № 1 к Правилам.».
3) дополнить Правила приложением № 1 согласно Приложению к

настоящему решению;
4) в статье 44 пункт 2, расположенный после пунктов 1, 2, считать пунктом

2.1;
5) в пункте 3 статьи 51 слова «на территории города» заменить словами «на

территории населенного пункта».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по аграрной политике, ЖКХ и строительству Думы Ирбитского
муниципального образования (председатель Марков А.В.) и заместителя главы
администрации Ирбитского муниципального образования по коммунальному
хозяйству и строительству Конева Ф.М.

Председатель Думы Ирбитского
муниципального образования

Глава Ирбитского
муниципального образования

Приложение
к решению Думы Ирбитского
муниципального образования
от 26.10.2022 г. №23

Приложение № 1
к Правилам благоустройства
на территории Ирбитского
муниципального образования

Схемы границ прилегающих территорий

1. Перечень схем границ прилегающих территорий поселка городского
типа Пионерский:

1) 66_11_1801004.xml;
2) 66_ll_0109003.xml
3) 66_11_0108004.xml
4) 66_ll_1801001.xml;
2. Перечень схем границ прилегающих территорий поселка Зайково:
1) 66_11_4301001.xml;
2) 66_ll_4301002.xml;
3) 66_ll_4301003.xml;
3. Перечень схем границ прилегающих территорий села Килачёвское:
1) 66_ll_4901001.xml;
2) 66_ll_4901002.xml;
4. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Фомина:
1) 66_11_1701001.xml;
2) 66_11_1701002.xml;
5. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Мельникова:
1) 66_ll_1801001.xml;
6. Перечень схем границ прилегающих территорий деревни Шарапова:
1) 66_ll_6912004.xml.

3